
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.206 Sexta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1716/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1518693
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA CARPEGGIANI, 5946562, ASSESSOR 
DE GABINETE, ANDERSON CLAYTON AIRES RIBEIRO, 54190370/1, 
COORDENADOR DE LICITAÇÃO, MARIA EVANEIE PANTOJA DA SILVA, 
5904057/1, ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO, VALDO DIVINO DA SILVA 
FILHO, 5945803/1, SECRETARIO ADJUNTO que se deslocaram NATAL/RN 
no período de 11/12 a 14/12/2022, com objetivo de Capacitação de Agente 
Públicos
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F: 0101006357 260.029 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de Novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 883735

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA  nº. 1130 de 30 de novembro de 2022-
DESIGNAR :Cleberson Wagner Jardim Pinto, cargo: Agente Administrativo, 
mat:80845412/2 para responder  pela Gerência de Material e Patrimônio,-
GEMAP, na ausência da titular: Clea do  Socorro da  Silva  Alves Machado, 
mat.: 5903869/4 ,função- Gerente II, por motivo de  gozo de férias, 
período  02.01 .23 a .31.01.23, com  ônus para  Administração.
PORTARIA Nº. 1132 de 01 de dezembro de 2022- 
CONCEDER 180 dias de Licença Maternidade a servidora: Josie Priscila 
dos Santos Silva,  mat:57224941/2 ,cargo:Agente de PORTARIA, período 
24.10.22 a  21.04.23..
Luiz Celso da Silva-Presidente FASEPA

Protocolo: 883598

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 58/2022-GECON DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO 
DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n°2022/299892 de 
29/11/2022;
 R E S O L V E: I - DESIGNAR o servidor EMERSON DAS GRAÇAS VALADARES, 
matricula 5959707/1, cargo gerente II para atuar como FISCAL TITULAR, 
e o servidor ALAN PATRIK MACIEL DE LIMA, matricula 8002830/1, cargo 
agente II, para atuar como FISCAL SUPLENTE, dos Contratos nº 33/2022 
e 34/2022, com as Empresas: AMMER SERVIÇOS EIRELLI e KAIZEN 
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS.
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE, CIÊNCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA 
/ Presidente da FASEPA

Protocolo: 883697

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO nº 04/2022 CONTRATO Nº 12/2019.
PARTES: FASEPA e EMPRESA LÍDER ENGENHARIA LTDA, com sede em 
Belém estabelecida na Tv. Rui Barbosa, nº1569-B, Bairro de Nazaré, 
CEP:66.035-220, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 14.127.864/0001-83.
Objeto da apostila: Adequar dotação orçamentária de acordo com a 
nova configuração ao exercício 2022, conforme detalhamento abaixo. 

Fundamentação legal: Lei Federal nº 8.666/93.
Unidade orçamentaria: 680201; Programa de Trabalho: 08.243.1505.8392 
/ 08.243.1505.8393 / 08.243.1505.8394; Ação: 185414; 183322; 231437. 
Elemento de Despesa: 339039. Fonte 0261.
Ordenador de despesa: LUIZ CELSO DA SILVA /Presidente da FASEPA

Protocolo: 883701
APOSTILAMENTO nº 05/2022 TERMO DE RECONHECIMENTO DE 
DÍVIDA - UNIRIOS - JUNHO A OUT. 2022.
PARTES: FASEPA e UNIRIOS – RODOFLUVIAL COMERCIO E LOGISTICA 
LTDA, estabelecida sua sede no Furo do Pinheiro s/n°, loteamento Jardim 
Paissanremo, Distrito de Icoaraci, Município de Belém, Estado do Pará, 
CEP: 66.813-250, inscrita sob CNPJ/MF nº 83.346.932/0001-18.
Objeto da apostila: Adequar dotação orçamentária de acordo com a 
nova configuração ao exercício 2022, conforme detalhamento abaixo. 
Fundamentação legal: Lei Federal nº 8.666/93.
Unidade orçamentaria: 680201; Programa de Trabalho: 08.243.1505.8392. 
Ação: 241628. Elemento de Despesa: 339039. Fonte 0261.
Ordenador de despesa: LUIZ CELSO DA SILVA /Presidente da FASEPA

Protocolo: 883703
APOSTILAMENTO nº 06/2022 CONTRATO Nº 06-2022.
PARTES: FASEPA e F F DE ALENCAR EIRELI com sede na Tv. We 43, Cidade 
Nova VIII, n° 182, Bairro Cidade Nova, Ananindeua, inscrita no CNPJ: 
09.165.782/0001-93.
Objeto da apostila: Adequar dotação orçamentária de acordo com a 
nova configuração ao exercício 2022, conforme detalhamento abaixo. 
Fundamentação legal: Lei Federal nº 8.666/93.
Fonte 0261.
Ordenador de despesa: LUIZ CELSO DA SILVA /Presidente da FASEPA

Protocolo: 883710

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 657, de 30 de novembro de 2022.
Processo nº 1521369/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliara os familiares de 
adolescente, custodiado no CSEBA, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA.
PERÍODO: 05/12/2022 a 08/12/2022. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: INGLITH RODRIGUES DE LIMA, PSICÓLOGA, Matricula 
5956368/1, e GILFRANK SOUSA NUNES, MOTORISTA, Matricula 5956394/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 883633
PORTARIA nº 663, de 30 de novembro de 2022.
Processo nº 1515248/2022.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: NOVA TIMBOTEUA/PA.
PERÍODO: 29/11/2022 a 29/11/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARIA JOSÉ GIBSON VALADARES, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 57174951/1, e WANDSON JUNIOR DA SILVA SOUTO, MOTORISTA, 
Matricula 5956433/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 883630
PORTARIA nº 656, de 30 de novembro de 2022.
Processo nº 1523415/2022.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/  BELÉM,aos 
familiares em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: IGARAPÉ-AÇÚ/PA.
PERÍODO: 25/11/2022 a 25/11/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: WALDENEI REIS NEGRÃO, MONITOR, Matricula 5799341/2, 
e JACKSON AMORAS ALVES, MOTORISTA, Matricula 5825067/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 883626
PORTARIA: 658 -DO DIA 30/11/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando 
custodiado no CIAM MARABA (Proc. 1518765/2022-Mem 581/2022)
SERVIDORA:TALITA JANE RIBEIRO DE ARAUJO
MATRICULA: 5963707/1 - CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
SERVIDOR: SILVEIRA MARTINS REIS
CARGO: MOTORISTA : MATRICULA: 5956586/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO: SÃO FELIX DO XINGU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:05 A 07/12/2022 -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 883482
PORTARIA: 659 -DO DIA 30/11/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
adolescentes custodiados no CIAM MARABA (Proc. 1518843/2022-Mem 
584/2022)
SERVIDORA:TALITA JANE RIBEIRO DE ARAUJO
MATRICULA: 5963707/1 - CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
SERVIDOR: JOAO AGRESON PRATES BRITO
CARGO: MOTORISTA : MATRICULA: 5956592/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO:TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 19 A 21/12/2022 -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 883484


